1. Strategia EfficientDynamics: 
Całościowa wydajność pojazdu, dynamiki, osiągi i inteligentne zarządzanie energią.
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Strategia EfficientDynamics odwołuje się do wizji, która nabrała kształtów niemal 15 lata temu – gdy BMW Group zaczęła wykuwać zręby przyszłościowej strategii mającej na celu uczynienie jej produktów najbardziej innowacyjnymi i utrzymanie tego stanu w przyszłości. W roku 2007 działania te zgrupowano pod wspólną nazwą EfficientDynamics. Każdy model wyprodukowany od tamtego czasu tworzony był przez inżynierów BMW od podstaw jako całościowo wydajny pojazd, połączenie dynamicznego układu napędowego z inteligentnym zarządzaniem energią. Koncepcja EfficientDynamics jest unikalna na rynku pod względem jej systemowego dążenia do osiągnięcia owych celów. To właśnie EfficientDynamics przyczyniła się walnie do tego, że BMW Group została uznana za najbardziej zaangażowanego w zrównoważony rozwój producenta motoryzacyjnego w Dow Jones Sustainability Index – i to już po raz ósmy z rzędu. Teraz, gdy strategia ta jest integralną częścią opracowywania i konstruowania każdego samochodu wytwarzanego przez BMW Group, EfficientDynamics dawno przestała być wizją. I jest po prostu codzienną rzeczywistością.

Więcej dynamiki i osiągów, mniej CO2 – seryjnie w każdym modelu.
Jeśli chodzi o ograniczenie zapotrzebowania na paliwo, samochody marki BMW i MINI ustanawiają światowe standardy w segmencie premium. Żaden inny producent nie ograniczył emisji CO2 w swych samochodach szybciej i wyraźniej niż BMW Group. W Europie zużycie paliwa zostało obniżone o ponad 25% pomiędzy 1998 a 2005 r., a na okres 2008-2020 Grupa planuje kolejne 25% redukcji – tym razem w skali świata. Na luty 2014 r. w palecie samochodów BMW i MINI znajdziemy 39 modeli, których emisja CO2 wynosi 120 g na kilometr – lub mniej. Poza tym na przeszło pół roku przed terminem wejścia w życie nowych przepisów, ponad 100 modeli wytwarzanych przez BMW Group spełnia wyśrubowaną normę emisji spalin EURO 6, która ma wejść w życie jako przepis we wrześniu 2014 r.

BMW EfficientDynamics dziś – i w przyszłości.
BMW postanowiło przyjąć szerokie i elastyczne podejście – w świecie kurczących się zasobów i coraz ostrzejszych wymagań prawnych, pilnie potrzebne są innowacyjne koncepcje. 

Układy napędowe
BMW Group będzie oferować innowacyjne technologie zarówno ewolucyjne (w postaci wysokowydajnych silników spalinowych), jak i rewolucyjne (w postaci całkowicie elektrycznych pojazdów do użytku w miastach). Ofertę dopełnią niskoemisyjne pojazdy hybrydowe typu plug-in do użytku na długich dystansach. W horyzoncie długoterminowym BMW Group pracuje nad technologią ogniw paliwowych opartych na wodorze, dążąc do uzyskania w swych większych pojazdach jak największego zasięgu przy bardzo krótkich czasach tankowania. Dzięki strategii EfficientDynamics, BMW Group jest też gotowa spełnić najbardziej wyśrubowane wymagania prawne, które mają wejść w życie w Europie w roku 2020, a w USA w roku 2025.

Lekka konstrukcja, aerodynamika, zarządzanie energią
Poza innowacyjnymi technologiami napędowymi, strategia EfficientDynamics obejmuje także lekką konstrukcję, optymalizację aerodynamiki i systemy inteligentnego zarządzania energią. W należącym do BMW Group Centrum Testowym Aerodynamiki – najnowocześniejszym tego typu w całej branży – opracowywane są wyrafinowane konstrukcje o optymalnej aerodynamice. Jeśli chodzi o lekkie konstrukcje, właśnie po raz pierwszy w skali świata do seryjnej produkcji weszły elementy wyprodukowane z tworzyw wzmacnianych włóknami węglowymi (CFRP) – w modelach BMW i. EfficientDynamics to także obniżanie środka ciężkości, kompaktowa konstrukcja najważniejszych podzespołów, które montuje się tak blisko środka samochodu, jak to możliwe, równomierny rozkład nacisku na osie (50:50%), redukcja masy własnej i optymalna charakterystyka aerodynamiczna. Wszystkie te cechy dopełniają sportowy charakter modeli BMW Group.

Radość z jazdy w XXI wieku
Ze swymi rewolucyjnymi koncepcjami i rozwiązaniami wynikającymi z innowacyjnego myślenia w BMW Group, modele submarki BMW i są samym sednem strategii EfficientDynamics. BMW i3, pierwsze całkowicie elektryczne BMW, zadebiutowało pod koniec 2013 r. Bazujący na architekturze LifeDrive (klatka pasażerska z CFRP oraz aluminiowy moduł obejmujący zespół napędowy, baterie i elementy układu jezdnego), z ogrzewaniem kabiny opartym na pompie ciepła oraz z maksymalnie wydajnym zarządzaniem energią z trybem jazdy ECO PRO, funkcją żeglowania (wybieg z odłączeniem silnika od układu napędowego) oraz asystentem jazdy proaktywnej, model ten jest imponującym przykładem perfekcyjnie zintegrowanych innowacyjnych technologii.

Natomiast gotów do wejścia na rynek wiosną 2014 r. model BMW i8 – pierwsza hybryda typu plug-in w BMW Group – to dziś strategia EfficientDynamics w najbardziej skoncentrowanej formie. Wszystkie zasady tej strategii rozwoju zastosowano tu systematycznie i w najbardziej radykalny sposób. Ultralekka konstrukcja o doskonałej aerodynamice, idealnie wyważony samochód typu 2+2, łączy w sobie osiągi wyczynowego auta sportowego z ultraniskim zużyciem paliwa. Jest optymalnym połączeniem dynamiki i wydajności, radości z jazdy i oszczędzaniem zasobów naturalnych. BMW i8 to uosobienie radości z jazdy na XXI wiek.

Wzorcowy transfer technologii: z BMW i8 do BMW X5 eDrive
Hybrydowy zespół napędowy typu plug-in w BMW i8 łączy w sobie zwartej budowy elektryczny silnik i turbodoładowany benzynowy silnik 3-cylindrowy w technologii TwinPower Turbo z nowej rodziny jednostek napędowych EfficientDynamics. Taki format układu napędowego niesie potencjał dla przyszłego transferu technologicznego od produktów submarki BMW i do samochodów konwencjonalnych marki BMW. Przyszłe zastosowania dla technologii hybrydowej plug-in obejmą m.in. planowany model BMW X5 eDrive, gdzie 4-cylindrowy silnik benzynowy TwinPower Turbo oraz system hybrydowy plug-in po raz pierwszy zostaną zespolone z inteligentnym układem przeniesienia napędu na 4 koła xDrive.

Innovation Days 2014: EfficientDynamics
Poświęcone strategii EfficientDynamics Dni Innowacji 2014 to pierwsza sposobność przetestowania prototypu BMW X5 eDrive plug-in hybrid oraz limuzyny BMW serii 5 wyposażonej również w najnowszej generacji system jazdy proaktywnej. Jednocześnie zaprezentowane zostaną pomysły przyszłych rozwiązań na polu ultralekkich konstrukcji, aerodynamiki i zarządzania termicznego.

Technologie związane z zespołami napędowymi zawsze stanowiły kluczowy element strategii EfficientDynamics. Dzięki równoległym pracom nad nieprzerwanym rozwojem konwencjonalnych silników spalinowych oraz koncepcjami napędów alternatywnych, strategia ta pozwala uzyskiwać znaczące postępy zarówno w dziedzinie radości z jazdy, jak i wydajności wszystkich nowych modeli, co łączy się z obniżeniem emisji CO2. Konwencjonalne modele BMW wciąż od nowa zyskują dzięki postępom w rozwoju technologii TwinPower Turbo dla silników benzynowych i wysokoprężnych, a w przyszłości skorzystają także z transferu nowej technologii napędu elektrycznego (BMW eDrive), opracowywanej przez submarkę BMW i.

Wszystkie elementy technologii eDrive są konstruowane we własnym zakresie przez BMW Group i dostosowywane w miarę potrzeb do różnych zastosowań w różnych zespołach napędowych. 

Technologia przyszłości – napęd elektryczny: BMW eDrive
Elektryfikacja zespołów napędowych odegra kluczową rolę w drodze do mobilności zeroemisyjnej. „BMW eDrive” to łączna nazwa wszystkich koncepcji napędowych, które dążą do uzyskania zeroemisyjnego napędu. BMW Group postanowiło samodzielnie projektować i wytwarzać najważniejsze elementy tej technologii, a więc silniki elektryczne, wysokonapięciowe akumulatory i elektronikę sterowniczą, ponieważ dzięki temu wszystkie części i podzespoły będą idealnie dostosowane do specyficznych wymagań konkretnych aut. Tym samym bowiem optymalizacji poddane zostaną nie tylko osiągi, zasięg i wydajność, ale również trwałość, bezpieczeństwo i łatwość obsługi.

Fenomenalna wydajność uzyskiwana przez silnik elektryczny – 96% – jest nieosiągalna dla silników spalinowych. Ale liczą się również inne cechy, jak natychmiastowe reakcje na „gaz” oraz potężny moment obrotowy, który jest dostępny od pierwszego obrotu wału silnika elektrycznego – bo doskonale pasują do dynamicznej osobowości samochodów BMW.

Układ napędowy plug-in hybrid w BMW i8 łączy w sobie pozytywne cechy elektrycznego napędu z zaletami potężnie turbodoładowanego silnika benzynowego. Rozwijając łączną moc maksymalną 266 kW/362 KM i łączny maksymalny moment obrotowy 570 Nm, auto osiąga 100 km/h w czasie 4,4 s, a jego średnie zużycie paliwa w cyklu testowym EU to 2,2 l/100 km, co odpowiada emisji 49 g/km. Tak więc samochód ten w pełni dowodzi, że możliwe jest poprawienie osiągów przy jednoczesnym obniżeniu zużycia paliwa.

Elektryczny silnik daje efekt doładowania, oferując w razie potrzeby dodatkowe przyspieszenie obok tego wytwarzanego przez silnik benzynowy. Ale może też być jedynym źródłem napędu, zapewniając prędkość do 120 km/h i zasięg do 35 km. Zasilany jest z wysokonapięciowej baterii akumulatorów litowo-jonowych. BMW i8 to w ogromnym zakresie sytuacji drogowych optymalna równowaga między osiągami a wydajnością. Podczas hamowania silnikiem akumulatory mogą być ładowane za pośrednictwem silnika elektrycznego. Jako generator do ładowania akumulatorów służyć może także wysokonapięciowy silnik rozruchowy, służący do uruchamiania silnika.

Hybrydy typu plug-in są równie wydajny w zastosowaniach krótko- i długodystansowych oraz dowolnych kombinacjach ich obu. Inteligentne zarządzanie zespołem napędowym zapewnia zawsze optymalną współpracę obu źródeł napędu. Dzielenie funkcji napędowej pomiędzy silnik elektryczny i spalinowy odbywa się w zależności od obciążenia i potrzeb związanych z sytuacją drogową. Pod uwagę brane są także preferencje kierującego – i odpowiednio zmieniana jest charakterystyka pracy auta: sportowa, dynamiczna lub superwydajna energetycznie. Sam kierowca może z góry wybrać jeden z trybów pracy całego systemu.

Technologia BMW i dodatkową siłą napędową konwencjonalnych modeli BMW
Elektryfikacja zespołów napędowych niesie ze sobą ogromny potencjał na polu redukcji zużycia paliwa i emisji CO2 – nawet w dużych i ciężkich pojazdach nie powodując obniżenia osiągów i dynamiki. Wręcz przeciwnie: funkcja dodatkowego napędu realizowana przez silnik elektryczny, którego potężny moment obrotowy uzupełnia osiągi silnika spalinowego na niskich i średnich obrotach, znacząco poprawia czysto sportowe doznania dynamiczne. Kolejnym krokiem w strategii EfficientDynamics są plany średnioterminowe przetransferowania ultranowoczesnej technologii napędowej BMW i8 do samochodów konwencjonalnych BMW.

System hybrydowy typu plug-in: wkrótce w BMW X5
Prezentując prototyp BMW X5 eDrive we wrześniu 2013 r. na salonie samochodowym IAA we Frankfurcie, BMW Group pokazało sposób, w jaki samochód sportowo-rekreacyjny (SAV) może być autem wydajnym. Po raz pierwszy publicznie pokazano wtedy koncepcyjny SAV, w którym połączono inteligentny napęd na 4 koła xDrive z innowacyjnym zespołem napędowym BMW plug-in hybrid. W takiej kombinacji BMW X5 eDrive cechuje się nie tylko typowym dla BMW temperamentem, ale także jest autem wydajnym i przyjaznym dla środowiska naturalnego. Dzięki dodatkowemu napędowi silnika elektrycznego ten wielki SAV może się pochwalić imponującym przyspieszeniem do 100 km/h w czasie poniżej 7 s, ale zarazem charakteryzuje się ekstremalnie niskim w tej klasie samochodów zużyciem paliwa na poziomie średnio 3,8 l/100 km w cyklu testowym UE, co odpowiada emisji 90 g CO2 na 1 km. A to nowy wzorzec w tym segmencie. Samochód ten może również poruszać się wyłącznie z napędem elektrycznym – z zasięgiem do 30 km – nie emitując w ogóle spalin.

Dzięki doskonałej synchronizacji technologii BMW eDrive z inteligentnym napędem na 4 koła xDrive, siła napędowa wytwarzana przez silnik elektryczny, silnik spalinowy lub oba jednocześnie, może być rozdzielana w zmiennych proporcjach pomiędzy koła przednie i tylne. Rozdział ten dokonuje się w pełni automatycznie, tak by zapewnić jak najlepszą trakcję, optymalną stabilność i najwyższy poziom zwinności oraz osiągów w każdych warunkach. Jednocześnie w najmniejszym stopniu nie cierpi na tym typowy dla tego modelu komfort jazdy ani najwyższe standardy użytkowe zarówno na krótkich, jak i długich dystansach.

BMW i8 wyposażone jest w turbodoładowany, benzynowy, 3-cylindrowy silnik, natomiast przyszłe BMW X5 eDrive wykorzystywać będzie ultranowoczesną jednostkę benzynową o 4 cylindrach z tej samej rodziny – z nowego typoszeregu silników EfficientDynamics z technologią TwinPower Turbo. Na tym przykładzie widać, że BMW Group zamierza dla każdego modelu proponować odpowiednie rozwiązanie z zakresu elektrycznej mobilności.

Nowa generacja silników benzynowych i diesli TwinPower Turbo
Chociaż BMW Group kontynuuje intensywne prace nad systematyczną elektryfikacją swoich samochodów, co postrzega jako technologię napędową przyszłości, nie traci z oczu potencjału tkwiącego wciąż w konwencjonalnych silnikach spalinowych – które znajdują zastosowanie także w pojazdach hybrydowych.

Nieprzerwanie optymalizowane silniki spalinowe konstruowane przez BMW Group wciąż od nowa ustanawiają kolejne kamienie milowe w procesie rozwoju ewolucyjnego. Nowa rodzina silników EfficientDynamics obejmuje jednostki 3-, 4- i 6-cylindrowe, a bazuje na rygorystycznym i metodycznym procesie rozwojowym. Silniki są coraz lżejsze dzięki stosowaniu coraz większych ilości aluminium – a nawet jeszcze lżejszego magnezu – do produkcji bloków silników, a zarazem usprawniane są także cechy związane z zarządzaniem termicznym i akustyką. Głównym elementem konstruowania tych silników pozostaje najnowsza wersja obsypywanej nagrodami technologii TwinPower Turbo.

Pierwszym członkiem tej rodziny jest 1,5-litrowy silnik 3-cylindrowy, który debiutuje w BMW i8. Ta kompaktowa jednostka z doładowaniem łączy w sobie najwyższe osiągi z wyjątkową wydajnością oraz łatwością wkręcania się na obroty, błyskawiczną reakcją na gaz i dynamicznym, sportowym brzmieniem. Podczas tegorocznych Dni Technologii BMW Group zaprezentuje pierwsze 4-cylindrowe silniki tej nowej rodziny napędowej. Ten dwulitrowe jednostki z technologią TwinPower Turbo wejdą do produkcji jeszcze w pierwszej połowie roku 2014, zarówno w wersji wysokoprężnej, jak i benzynowej.

Gotowa na przyszłość: technologia TwinPower Turbo
Technologia BMW TwinPower Turbo już od kilku lat stanowi podstawę dla konstruowania najnowocześniejszych silników – jest też bazą dla najnowszej rodziny silników. Określenie „TwinPower” odnosi się do połączenia kontroli zmiennego doładowania z najnowocześniejszą technologią wtrysku. TwinPower obejmuje w pełni zmienne podzespoły, jak zmienne fazy rozrządowe VANOS lub Doppel-VANOS, zmienne wzniosy zaworowe VALVETRONIC i/lub turbiny o zmiennych łopatkach kierownicy (w dieslach). Dopełnieniem tego w silnikach benzynowych jest bezpośredni wtrysk benzyny High Precision Injection oraz Common Rail w dieslach. Oczywiście, samo turbodoładowanie także jest na najwyższym poziomie rozwojowym w skali świata. Jeśli chodzi o system VALVETRONIC, chodzi o bezprzepustnicowy system sterowania wpadaniem powietrza do cylindrów, dzięki któremu technologia BMW TwinPower turbo znacznie wyprzedza wszelkie konkurencyjne rozwiązania – między innymi w dziedzinie wydajności.

Kompletna paleta: silniki 3-, 4- i 6-cylindrowe
Wszystkie silniki tego typoszeregu mają konstrukcję rzędową. Tzw. silnik podstawowy to cylinder o pojemności 500 cm3, co jest optymalną pojemnością dla silnika w samochodzie osobowym. Oznacza to, że 3-cylindrowa jednostka ma pojemność 1,5 l, 4-cylindrowa – 2,0 l, a 6-cylindrowa – 3,0 l. Dzięki ujednoliceniu elementów, proporcja części wspólnych w ramach typu sięga 60%, przy czym pomiędzy podobnymi jednostkami benzynowymi i dieslowskimi – aż 40%. No i wreszcie wszystkie silniki są zimne po stronie ssania i gorące po stronie wydechu – to jeden z powodów, dla których 3- i 4-cylindrowe jednostki z nowej rodziny można montować zarówno wzdłużnie, jak i poprzecznie w przyszłych modelach BMW i MINI.

Wydajne konstruowanie, elastyczna produkcja, maksymalna jakość
W tej nowej, modularnej rodzinie silnikowej, BMW Group może konstruować 3-, 4- i 6-cylindrowe silniki o różnych parametrach mocy i momentu obrotowego, które są perfekcyjnie dostosowane do różnych koncepcji pojazdów. Dzięki temu można osiągnąć wyższe wolumeny produkcyjne przy niższych kosztach opracowania i wytwarzania. A dzięki dużemu stopniowi ujednolicenia możliwe jest opracowywanie dodatkowych wersji silnikowych, a także produkcja niskim kosztem krótkich serii specjalnych takich silników. Dzięki temu stało się np. po raz pierwszy w fabrykach silników BMW Group, by na tej samej taśmie i w tym samym czasie produkowano zarówno silniki benzynowe, jak i wysokoprężne. Pozwala to na elastyczne reagowanie na fluktuacje w zapotrzebowaniu rynkowym lub na trendy.

Tym samym w przyszłych modelach nowa rodzina modularnych silników oferuje nie tylko ekologiczny charakter w sensie niskiego zużycia paliwa i niewielkiej emisji CO2, ale też ekonomiczne zalety – w postaci niższych kosztów konstruowania i produkcji.

Istotnym elementem strategii BMW Group EfficientDynamics jest inteligentne zarządzanie energią. Celem jest unikanie niepotrzebnego zużywania energii, co m.in. oznacza odzyskiwanie maksymalnie dużo energii. Aby dalej podnosić wydajność swych samochodów i wydłużać ich zasięg, BMW Group systematycznie ulepsza zarządzanie energią przez ingerencję w różne elementy samochodu. Systemy jak Auto Start Stop – automatycznie wyłącza silnik, by oszczędzać paliwo pod światłami, by natychmiast go uruchomić, gdy można jechać – wprowadzono do wyposażenia już wiele lat temu. Teraz jest właściwie standardem w większości modeli BMW Group. Tak samo jest z systemem odzyskiwania energii hamowania.

System jazdy proaktywnej bazuje na zasadzie, że energię trzeba zużywać tylko wówczas, gdy jest to naprawdę konieczne. Ideą kryjącą się za tą technologią jest to, że samochód powinien przewidywać z góry sytuacje drogowe i automatycznie przygotowywać się na to, co będzie musiał robić. Niezbędne informacje są dostarczane przez liczne czujniki systemu elektroniki samochodu, nawigację oraz od niedawna przez montowane w przednim pasie radarowe i kamerowe czujniki.

Wciąż więcej modeli BMW Group przyjmuje ten typ zarządzania energią, gdzie informacje z systemu nawigacji pozwalają sterownikowi skrzyni biegów oraz asystentowi Proactive Driving zidentyfikować zbliżający się profil drogi – np. podjazd lub zjazd czy ograniczenia prędkości. Ta zdolność do „patrzenia naprzód” pozwala np. skrzyni biegów załączyć odpowiednie przełożenie tuż przedtem, nim będzie potrzebne – ograniczając czas zmian i związane z pośpiechem zużycie energii. Dzięki tej technologii tryby jazdy SPORT, COMFORT i ECO PRO są bardziej zdywersyfikowane niż w jakimkolwiek innym systemie na rynku. W zależności od wybranego trybu pracy, system jazdy proaktywnej optymalnie dopasowuje samochód do zbliżającej się sytuacji drogowej – nie zapominając o preferencjach kierowcy.

Tryb ECO PRO: maksymalna wydajność za naciśnięciem guzika
W zależności od indywidualnego sposobu jazdy, tryb ECO PRO może pozwolić na ograniczenie spalania nawet o 20%. Kolejne 5% oszczędności można uzyskać przy wykorzystaniu funkcji żeglowania (wybiegu z wysprzęgleniem silnika). Funkcja ta (tylko w pojazdach z automatyczną skrzynią biegów) jest aktywna przy prędkościach między 50 a 160 km/h. Pozwala samochodowi toczyć się „na luzie” z wykorzystaniem tylko energii kinetycznej rozpędu, kiedy kierowca zdejmie nogę z gazu.

ECO PRO Route: najbardziej ekonomiczna droga do każdego celu
Kiedy uaktywniony jest tryb jazdy ECO PRO, system nawigacji BMW pokazuje kierowcy nie tylko najszybszą i najkrótszą drogę do zadanego celu – ale także najbardziej ekonomiczną. Biorąc pod uwagę aktualną sytuację drogową i profil drogi, system precyzyjnie wylicza, która z możliwych tras dojazdu zapewni największe oszczędności paliwa przy minimalnej stracie czasu. Wówczas kierowca może zdecydować, czy woli oszczędzać paliwo, czy czas. Oszczędności możliwe do uzyskania na konkretnej trasie ukazywane są w procentach. W przypadku korków lub innych zaburzeń w ruchu, system proponuje natychmiast alternatywne trasy. 

ECO PRO Analyser: nagrywaj, ucz się, oszczędzaj energię
Elementem trybu ECO PRO jest system pozwalający prowadzić analizę stylu jazdy. Kierowca może w każdej chwili wywołać statystyki swojej jazdy w trybie ECO PRO, by np. poprawić w swoim stylu jazdy błędy przy przyspieszaniu, hamowaniu czy zmienianiu biegów. Dane te można przesyłać na smartfon lub komputer z wykorzystaniem BMW ConnectedDrive Services i bezpłatnego programu BMW Connected App. Przejrzysty sposób prezentacji analizy pozwala kierowcy wyeliminować ze swego stylu jazdy błędy wpływające na zwiększenie spalania.

Przyszłościowe zarządzanie energią: energia w powietrzu kabiny zaprzęgnięta do wydłużenia zasięgu
Kolejnym innowacyjnym rozwiązaniem z palety EfficientDynamics jest wykorzystanie energii cieplnej zawartej w powietrzu w kabinie do zwiększenia zasięgu jazdy samochodów napędzanych silnikami elektrycznymi.

Obecnie podgrzane lub schłodzone powietrze po przepłynięciu przez kabinę pojazdu jest z niego po prostu wypuszczane, a przecież nadanie mu odpowiedniej temperatury wymagało zużycia znaczącej dawki energii. Opuszczając samochód tylnymi szczelinami wentylacyjnymi, powietrze – i zawarta w nim energia – są tracone. Recyrkulacja powietrza w kabinie niemal nie zmienia tego stanu rzeczy.

Jednak w pojazdach elektrycznych (BEV) i hybrydowych typu plug-in (PHEV) inteligentne zarządzanie energią ma najwyższe znaczenie. Każdy wat energii, który można oszczędzić w procesie np. napędzania agregatów pomocniczych, może być dostarczony do elektrycznego silnika, by zwiększyć zasięg jazdy.

Inżynierowie BMW Group pracują obecnie nad procesem, który odzyskuje energię rezydualną z powietrza opuszczającego kabinę, za pomocą wymienników ciepła. Energia ta służy do wstępnego podgrzewania powietrza doprowadzanego do kabiny, przez co mniej energii potrzebna, by nadać mu temperaturę żądaną – a ta może być użyta do zwiększenia zasięgu bezemisyjnej jazdy.

Wszystkie nowe systemy opracowywane przez BMW Group mają na celu ogólną wydajność pojazdu. Wśród najważniejszych czynników tej całościowej koncepcji są lekka konstrukcja samochodu oraz optymalizacja aktywnej i pasywnej aerodynamiki, co ma na celu obniżenie oporów.

Inteligentna lekka konstrukcja
Wobec samochodu stawiane są rozliczne wymagania, w tym dotyczące położenia środka ciężkości, jak najniższej masy własnej, ale też jak najwyższej odporności na skręcanie, jak największej sztywności – ale przy jak najwyższym poziomie bezpieczeństwa pasażerów oraz innych uczestników ruchu. W efekcie choć wiele nowych modeli BMW jest większych niż ich poprzednicy, to zarazem są one lżejsze i mają lepszy rozkład masy – co ma ogromny wpływ nie tylko na dynamikę jazdy, ale też zużycie paliwa i emisję spalin.

Wykorzystanie innowacyjnych materiałów
Systematyczne i metodyczne wykorzystanie najlżejszych technologii ma szczególne znaczenie w pojazdach o maksymalnie proekologicznych zasadach pracy – elektrycznych. Dlatego dla modeli BMW i3 oraz i8 BMW Group zastosowało rygorystyczną strategię ultralekkich struktur w formie koncepcji LifeDrive – innowacyjnej architektury po raz pierwszy łączącej aluminiowe podwozie i klatkę pasażerską CFRP.

CFRP: materiał high-tec dla przyszłości
Wzmacniany włóknami węglowymi plastik (CFRP) ma wyjątkowo korzystny stosunek trwałości do masy, a tym samym idealnie nadaje się do konstruowania nadwozia samochodowego. Przy tej samej funkcjonalności CFRP jest o 30% lżejszy niż aluminium, a o 50% niż stal. Z dobrodziejstw tego innowacyjnego materiału korzystają już nie tylko BMW i3 oraz i8, ale też BMW M3/M4 i M6 – mają dachy i wsporniki zderzaków wykonane z tego materiału. BMW Group pracuje obecnie nad dalszymi zastosowaniami, w tym do produkcji elementów o masie wirującej, jak np. hybrydowe koła z aluminium i CFRP. Warto pamiętać, że sztywność i niska masa CFRP pozwalają wytworzyć wał napędowy do M3/M4 jako pojedynczy element bez łożyska centralnego. Pozwala to obniżyć masę tego elementu o 40% i zredukować masę wirującą, co dalej poprawia reakcje na gaz.

W przyszłości także inne modele BMW oraz MINI będą korzystać z możliwości wiążących się z tym materiałem. Możliwa jest także produkcja elementów „wtórnych”, tj. z odzyskiwanych i ponownie przerabianych CFRP, z których powstaną szkielety foteli, desek rozdzielczych czy koła zapasowe, co pozwoli obniżyć masę tych elementów o 30% przy poważnych zyskach w dziedzinie ekonomicznej i ekologicznej.

Inteligentna koncepcja akustyczna
Także w komorze silnikowej pojawiają się elementy, które zarazem obniżają masę i emisję hałasu. Przykłady to płaszcze ze specjalnej pianki lub specjalnych włókien, które skuteczniej – i przy niższej masie – przeciwdziałają wytwarzaniu hałasu u źródła (płaszcz wokół pompy wodnej, wokół skrzyni biegów, przy smoku oleju). Warto pamiętać przy tym, że inteligentna walka z hałasem to nie tylko wyższy komfort akustyczny i niższa masa, ale też zysk dla ekonomiki paliwowej, bo stabilne zarządzanie termiczne oznacza mniejsze straty na wytwarzanie lub usuwanie ciepła. Wydajne w tym rozumieniu redukowanie hałaśliwości pozwala zaoszczędzić nawet 25% masy w materiałach izolacyjnych – z odpowiednimi efektami dla masy pojazdu.

Aerodynamika – poprawa wydajności i dynamiki jazdy
Nawet przy prędkościach miejskich opory aerodynamiczne są jednym z najważniejszych czynników zużycia paliwa. Nic dziwnego, że aerodynamika jest tak ważnym elementem strategii EfficientDynamics i kolejnym kluczem do poprawy dynamiki jazdy. Optymalizacja aerodynamiki ma na celu nie tylko redukcję oporów opływowych, ale i sił unoszących, a tym samym podniesienie stabilności jazdy. Kolejnym ważnym celem optymalizacji aerodynamiki jest aktywne zarządzanie powietrzem chłodzącym silnik, skrzynię biegów i układ hamulcowy. Z każdą generacją modelową, inżynierowie BMW Group dokonują coraz większych postępów w tych dziedzinach.

Doskonalenie aerodynamiczne w tunelu
BMW Group posiada własny ultranowoczesny tunel aerodynamiczny w Aerodynamicznym Centrum Testowym BMW (ATC). Jest to najnowocześniejsze urządzenie w skali świata w całej branży motoryzacyjnej, w którym można przeprowadzać najróżniejsze pomiary i testy. Dzięki niemu możliwe stało się intensywniejsze wykorzystanie aerodynamiki w procesie optymalizacji seryjnych aut.

Mało kto bowiem pamięta o tym, że o oporach decydują nie tylko proporcje i największe połacie karoserii, ale też o wiele mniejsze detale, jak przednie i tylne zderzaki, obudowy lusterek, słupki przednie, kształt krawędzi dachu. Ich perfekcjonowanie wyznacza różnicę między dobrą aerodynamiką a aerodynamiką znakomitą – bez najmniejszych uchybień wobec designu auta.

Ogromne znaczenie ma ukształtowanie podwozia – stosowanie odpowiednio uformowanych i ustawionych elementów pozwala na optymalizację oporów i docisku przez same zabiegi aerodynamiczne w okolicach silnika czy obu osi.

W wielu modelach BMW pojawiły się tzw. kurtyny powietrzne, które wytwarzają zewnętrzne krawędzie przednich zderzaków w specjalnych szczelinach. Powstałe dzięki temu „zasłony” powodują, że powietrze omija przednie koła, nie wytwarzając na nich dodatkowych oporów i zawirowań. W niektórych modelach ich dopełnieniem są tzw. skrzela za przednimi nadkolami – odprowadzają one starannie zaprogramowaną ilość powietrza z obszaru wokół piast o tarcz hamulcowych przednich kół, co jeszcze bardziej obniża opory opływowe.

Samochody marki BMW od wielu lat wyposażone były w regulowane klapy sterujące przepływem powietrza do chłodnicy i wlotu do silnika. Obecnie system ten jest w pełni aktywny, w inteligentny sposób (w zależności od szeregu czynników) otwiera, zamyka lub zmienia strumień powietrza kierowanego pod maskę i na chłodnicę. Dzięki temu optymalizowane jest zarządzanie termiczne – optymalizowanie temperatury silnika bez użycia energii to niższe spalanie i niższa emisja.

Najlepsza w segmencie: aerodynamika BMW X5
W porównaniu z poprzednim modelem, aktualne BMW X5 może się poszczycić aż o 10% niższym współczynnikiem oporu aerodynamicznego – Cx o wartości 0,31 to w tym segmencie samochodów absolutny rekord. Uzyskanie takiego wyniku możliwe było dzięki całościowemu podejściu do problematyki – z zastosowaniem wszystkich opisanych powyżej metod oraz jeszcze kilku innych zabiegów.

Wąskie lampy główne w BMW i8 wraz z grillem („nerki”) współtworzą horyzontalną jedność, podkreślając szerokość auta. W bazowej wersji auto jest wyposażone w wysokowydajne i oszczędne lampy diodowe LED. W ich dolnej części podkreśla je uformowany w kształt litery U pas świetlny – światła dzienne, kierunkowskazy i światła pozycyjne. Także tylne lampy uformowano w kształcie litery U. Wszystkie lampy BMW i8 są standardowo zasilane diodami LED.

BMW i8 jest pierwszym na świecie seryjnie produkowanym samochodem, który opcjonalnie może być wyposażony w innowacyjne lampy laserowe, które wytwarzają doskonale białe, monochromatyczne światło – zarazem ekstremalnie jasne i przyjemne dla oka ludzkiego. Światło wytwarzane jest tu przez konwersję strug światła emitowanego przez maleńkie diody laserowe,  których źródłem fluorescencji jest fosfor.

Monochromatyczność oznacza jednorodną długość fal światła, a także niemal równoległy strumień. Intensywność takiego światła może być nawet 1000-krotnie większa niż w konwencjonalnych diodach świetlnych. Strumień bardzo łatwo i niezwykle precyzyjnie ukierunkowywać. A przy tym pobór energii jest tu aż o połowę mniejszy niż w lampach LED – które przecież są bardzo wydajne. Laserowe lampy generują ok. 170 lumenów z jednego wata energii, podczas gdy LED – 100 lumenów.














































